INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

SOLICITAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS COM CRIANÇAS AUTISTAS.

Justificativa.

Tal inicação é de extrema importância para garantir o acesso a alimentos nutritivos e essencias para o
desenvolvimento saudavel das crianças autistas. Devido a particularidade do autismo, muitas familias
enfrentam dificuldades financeiras para custear o alimento adequado.

A cesta básica seria uma grande ajuda para as familias necessitadas, permitindo acessar alimentos
básicos e garantir a segunrança alimentar e nutricional dessas crianças.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 3 de setembro de 2025

Vereador(es):

João Batista Gonçalves Dornelas

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-03T13:06:42-0300